

## Referat: Årsmøde Distrikt 1. 05-04-2022 kl. 9,30 – 15.00

Sted for afholdelse: "Christiansminde" 9670 Løgstør.

Deltagelse af: Lokalformænd og -næstformænd, KOU-formænd, formænd for faste udvalg, FU, Bodil Wöhnert samt områderedaktører og distrikts webmaster.

	Dagsorden	Referat
	<b>Årsmødet</b>	
1	Velkommen og valg af dirigent	Jørgen møller Larsen (JML) bød alle velkommen til Årsmødet i Distrikt1. Torben Færk (TF) blev næsten traditionen tro valg til dirigent TF takkede for valget og foretog en flot præsentation af alle deltagerne.
2	FU's beretning ved formand Jørgen Møller Larsen	JML aflagde <b>Forretningsudvalget</b> (FU) beretning af hensyn til at alle har mulighed for at nærlæse JML's årberetning er denne vedhæftet som en fil Rudersdal modellen er ligeledes vedhæftet til en behagelig orientering – Ældre Sagen Thisted – Hanstholm igangsætter et pilotprojekt i deres nærområde ud fra Rudersdal modellen
3	FU's beretning om Distriktets virke v/ Jørgen Møller Larsen	Indgår fil fra JML endvidere blev der opsummerede de møder der har været afholdt i 2022
4	Udvalgsformændenes beretninger	<b>Socialhumanitær</b> udvalget kom med følgende indlæg: Temadag afholdes 7. april i Hune August afholdes Temamøde/netværksmøde Nord -& syd for Limfjorden Opfordring til alle lokalafdelingsformænd – prøv at opfordre jeres lokale ansvarlige for det Socialhumanitære område om, det ikke var noget for dem at komme med i Distriktets udvalg – kontakt Elin for nærmere oplysninger. <b>Sundhedsudvalget</b> – indlæg fra Karen Marie Dencker er vedhæftet som en fil. Bemærk at 8. Juni har Sundhedsudvalget møde med Regionrådsformand Mads Duedahl Forsamlingen gav udtryk for, at de gerne vil modtage et kort nyhedsbrev fra udvalget – Kirsten Lind opfordrede til at benytte Facetime?! Ove Guldberg repræsenterer Sundhedsudvalget i PIU. <b>Kost -&amp; motionsudvalget:</b> Kirsten Lind oplyste at udvalget består af 4 medlemmer – desværre forlader 2 medlemmer udvalget - Kost -& motionsudvalget har besluttet at konstituere sig på en senere tidspunkt? 4. februar blev der afholdt et Motionskursus i Rebild – desværre var pladsen for trang til de udfoldelser der skulle gennemføres. 16. september afholdes et kursus i Mensendik (en motionsform) afholdes hos DGI Center Aabybro – kurset er incl. kost! <b>ITudvalget:</b> Verner har valgt at trække sig som formand for udvalget. Ny formand er Mogens Nielsen, Frederikshavn/Læsø afdelingen. Verner oplyste at der 14. oktober 2021 blev afholdt 2 halvdagskurser i MitID – Mogens afholder IT kurser henholdsvis i Hjallerup og Aars – Invitationer er udsendt <b>Ældrepolitisk udvalg:</b> Formand JML oplyste at der er et møde for udvalget 11. maj 2022 – nærmere følger

# Ældre Sagen

		<p>JML kom ligeledes ind på det Toppolitiske stormøde som blev afholdt i Vejgaard Hallen i forbindelse med lokalvalgene i 2021 – se indlæg fra Karen Marie. Ældrepolitisk mangler medlemmer, da der pt kun er 4 personer i udvalget. Mogens Nielsen fortalte kort om de kommende 2 halvdags IT kurser – Målsætning fra Mogens side: At få samlet alle 30 afdelinger til et samlet STORMøde</p> <p><b>Bodil Wöhnert</b> informerede om Landsbestyrelsens (FU) arbejde siden sidst:AD – Hock udvalgets har mange bolde i luften bla. ”Det Sker” men endnu ikke truffet endelige beslutninger. 21 &amp; 22 marts blev der afholdt møde i FU, der er udsendt referat til lokalafdelingerne. Arbejder fortsat for at sikre realløn/pension under den nuværende situation. 365 til kontorbrug forventes først at komme til efteråret, da der afventes på en udbudsrunde? Ældreloven – her havde FU inviteret - <b>Per Okkels</b> tidligere Departementschef i Sundheds- og Ældreministeriet til at komme med et indlæg. Det blev besluttet at invitere Per Okkels med på studieturen til Holland.</p> <p><b>OBS: Ældre Sagen må ikke stå for en indsamling bla. til Ukraine- hvis endelig man vil gøre noget lignende skal dette ske i samarbejde med en anden organisation</b></p>
5	Fremlæggelse af regnskab v/ Gunnar Hansen	<p>Gunnar fremlagde et særdeles godt regnskab fra Distrikt 1 – regnskabet er vedhæftet som en fil</p> <p><b>Det blev aftalt at regnskabet fremadrettet udsendes til alle inden årsmødet!</b></p>
6	Indkomne forslag	
7	Valg til FU: Formand FU (J. Møller Larsen) Bæstformand FU (Susanne Krohn Djurhuus) Kasserer (Gunnar L. Hansen) Sekretær (Peter møller Jensen)	Forretningsudvalgets nuværende medlemmer blev genvalgt
8	Valg af udvalgsformænd Ældrepolitisk udv. ( J. M. Larsen) Sundhedsudvalg (Karen Marie Dencker Johansen) SH-udvalg: (Ellen Mathiesen) Kost og Motion (Kirsten Lind) IT (Verner Markussen – modtager ikke genvalg)	<p>Ældrepolitisk udvalg JML ønskede at træde ud af udvalget – i stedet for blev John Kerstein valgt</p> <p>IT udvalget her blev Verner erstattet af Mogens Nielsen</p> <p><b>Kost &amp; Motion afventer deres endelige konstituering</b></p> <p>Øvrige genvalgt</p>
9	Vælges ikke på årsmødet Områderedaktører Thorleif Fast Jensen D1a og Bruno Larsen D1b Webmaster Orla Olesen	ok
10	Eventuelt.	Ingen indkommende emner
	Ældre Politisk emne. Vi arbejder med at få en kompetent indleder. Nærmere oplysninger følger.	afventer

# Ældre @ Sagen

--	--	--